Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Рыбалово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 22  »   марта        2018г.                                                                        №  33
О запрете выжигания сухой растительности

на территории Рыбаловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года « 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Рыбаловского сельского поселения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством:

1) выжигание сухой растительности, проводимого в нарушение порядка, установленного настоящим постановлением.

2) выжигание сухой растительности, в том числе при проведении профилактических отжигов, в период установления особого противопожарного режима;

2. Утвердить Порядок проведения профилактических отжигов на территории Рыбаловского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

                                                                                                                         А.И.Тюменцев